
 

 

 

Nº 536 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO MUNICIPAL Nº 153/2023 DE 16 DE AGOSTO 

DE 2023 ........................................................................ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 153/2023 DE 16 DE 
AGOSTO DE 2023 

 
“Dispõe sobre Inexigibilidade de Licitação para 
contratação de shows artísticos” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, no uso das suas atribuições legais, 
com fundamento no art. 74, I da Lei Orgânica do 
Município c/c com os Artigos 6º Inciso II, Artigo 25 
Inciso II, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 
1.993, atualizada pela Lei Federal nº. 8.883 de 08 de 
junho de 1.994; 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 643/2023 – em 
comemoração ao Dia do Evangélico, no dia 03 de 
setembro; 
 
CONSIDERANDO que o Poder Executivo poderá 
celebrar eventos públicos voltados para a parcela 
evangélica da população, com livre acesso à 
comunidade; 
 

CONSIDERANDO que todos os anos a população 
participa ativamente das comemorações realizadas 
pelo Poder Executivo; 
 
CONSIDERANDO que o município deve implementar 
a cultura e lazer, por disposição expressa da 
Constituição Federal.  
 
CONSIDERANDO que a contratação de profissionais 
do setor artístico é personalíssima, que inclusive é 
caso de inexigibilidade de licitação; 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica declarada a Inexigibilidade de Licitação 
para contratação de shows artísticos gospel dos 
cantores “SAMUEL MARIANO E BANDA” e 
“ROSILENE MARTINS E BANDA”, a serem 
apresentados em homenagem ao dia do evangélico, 
no município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, no 
dia 03 de setembro de 2023, as 19:00hrs, na Praça 
Pública de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do 
Tocantins - TO, aos 16 dias do mês de agosto de 
2023. 

 
GECIRAN SARAIVA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 075/2023 
PROCESSO: 239/2023 
TOMADA DE PREÇO: 003/2023 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 536 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/536%20-%2016-08/DOEM%20-%20Nº%20536%20-%2016-08-2023.docx#_Toc143101018
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/536%20-%2016-08/DOEM%20-%20Nº%20536%20-%2016-08-2023.docx#_Toc143101020


 

 

 

Nº 536 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2023. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: ELETROCLIMA CONSTRUTORA 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.769.947/0001-67. 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de 
construção civil, para a construção de depósito na 
Garagem Central no município de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: REPROGRAMAÇÃO DE 
VALORES 
VALOR: R$ 54.603,65 (cinquenta e quatro mil e 
seiscentos e três reais e sessenta e cinco centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2023-08-16T17:58:51-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




